
А

t
•>

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

' ПРИКАЗ
✓

2023
г. Барнаул

О внесении дополнений в реестр 
учебно-методических центров по 
изучению детьми основ 
безопасности дорожного движения 
образовательных организаций края

В соответствии с реализацией в 2023 году мероприятия 2.1.3.2. 
Обучение детей правилам дорожного движения и профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, в том . числе с использованием 
мобильных площадок (направлено на достижение результата регионального 
проекта «Безопасность дорожного движения») Подпрограммы 2 «Повышение 
безопасности дорожного движения в Алтайском крае государственной 
программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить общий реестр УМЦ ОБДД, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 31.01.2018 №209 «Об 
утверждении реестра учебно-методических центров по изучению детьми 
основ безопасности дорожного движения в муниципальных образованиях 
Алтайского края», перечнем образовательных организаций для передачи 
учебного оборудования и включения их в реестр учебно-методических 
центров по обучению детей навыкам безопасного поведения на дорогах 
согласно приложению к настоящему приказу. •

2. Для создания учебно-методических центров по изучению детьми 
основ безопасности дорожного движения (далее -  УМЦ ОБДД) распределить 
между муниципальными образованиями имущество, приобретенное краевым 
государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» (Далее 
«мобильные площадки») по контракту от 04.09.2023 № 12805, товарному чеку 
от 20.12.2023 № 83181, находящееся в оперативном управлении согласно 
приложению к настоящему приказу.

* « 
«

%

• I
t

» I »l>.
t



2

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов
управления образованием:

создать муниципальные УМЦ ОБДД на базе подведомственных 
образовательных организаций, на балансе которых будут числиться 
мобильные площадки;

обеспечить целевое использование оборудования, в том числе 
организовать работу на базе муниципальных УМЦ ОБДД по обучению детей 
навыкам безопасного поведения на дорогах, профилактике детского дорожно-

I

транспортного травматизма для детей дошкольного и школьного возраста, 
проживающих на территории муниципального образования.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
воспитания, дополнительного образования и оздоровления Тарханову В .Н.

* *  * 4 » .  ’  .

' Заместитель министра Г.В. Синицына

w  •»*>< ' W  
I .  » Л  *

*

%

' Кулаева Юлия Борисовна 
298633

§



ПРИЛОЖЕНИЕ

приказом Министерства образова 
ния и науки Алтайского края

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
для передачи учебного оборудования и включения в реестр учебно-методических центров по обучению детей навыкам

безопасного поведения на дорогах

Наименование оборудования Муниципалитет Наименование образовательной орга­
низации

Адрес, телефон Ф.И.О. директора

Комплект транспортно- 
пешеходных светофоров;

комплект стоек с дорож­
ными знаками;

настольный обучающий 
комплекс;

комплект имитации пеше­
ходного перевода;

комплект расходных ма-

г. Барнаул МБОУ «СОШ № 63 имени Алек­
сандра Самодурова»

Алтайский край, г. 
Барнаул, р.п. Южный, 
ул. Чайковского, 8 
8-913-244-17-02

Илюшин Александр 
Сергеевич

Егорьевский
район

(
I1:
]
i1
I

МБОУ «Егорьевская СОШ»

9
1
'

m

Алтайский край, Его­
рьевский район, с. Но­
воегорьевское, пер. 
Школьный, 23 
8(3856) 22-1-59

Пронина Ирина 
Олеговна

•

териалов:
- жгут кровоостанавлива­

ющий резиновый рефленый с 
застежкой в виде петли 
альфа;

- снежок № 2 пакет гипо- 
термический для оказания 
первой помощи;

- покрывало спасательное 
защита для предохранения от 
переохлаждения или пере­
грева;

Залесовский
район

ЗМБУДО «Центр спорта и творче­
ства»

ф

Алтайский край, с. За- 
лесово, ул. Комсо­
мольская, 2 
8-924-363-45-75 '

Крюкова Евгения 
Викторовна

ЗАТО Сибирский МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский 
Алтайского края

Алтайский край, 
ЗАТО Сибирский, ул. 
Кедровая, 15а 
8 (385) 325 -01 -88

Провоторова Гульнур 
Фанисовна

Ключевской
район

МБОУ «Ключевская СОШ №2»

ш

•

Алтайский край, Клю­
чевской район, 
с. Ключи, ул. Уриц­
кого 50
8(38578)21-1-99

Побеленный Сергей
I

Николаевич

♦

Л
< »

а  ??;
* '  Л Т Т .

.

V
«

л

'JP

И.
■ f
V  *
УЛ
V



V

2

Наименование оборудования
•

Муниципалитет. Наименование образовательной орга­
низации

Адрес, телефон Ф.И.О. директора
•

- бинт медицинский эла­
стичный компрессионный
медитек высокой растяжимо-

•

сти 8см ,х5 м;
- бинт эластичный средней 

растяжимости

•

Краснощековский
район

МБОУ «Маралихинская СОШ» Алтайский край, Крас­
нощековский район, с. 
Маралиха, ул. Цоколь­
ная, 1
8(3857) 523-3-54

Кострюкова Наталья 
Эриховна

Новичихинский
район

МБОУ «Новичихинская СОШ» Алтайский край, Но­
вичихинский р-н, 
с Новичиха, ул. Ле­
нина, д 5 
8 (385) 552- 21 -59

Левшина Елена 
Юрьевна

г. Новоалтайск МБОУ «СОШ № 10 г. Новоалтайска 
Алтайского края»

Алтайский край, город 
Новоалтайск, ул. Ком­
мунистическая, дом 4 
8(385-32) 4-73-62

Бажова Светлана 
Петровна

г. Рубцовск

ф

ф

МБДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 56 «Ромашка» города 
Рубцовска.

•

Алтайский край, 
г. Рубцовск, пер. 
Гражданский 14 А 
8(385-57) 4-58-73

Червева Екатерина 
Ивановна

•

Солтонский
район

ф

МБОУ Солтонская СОШ Алтайский край, село 
Солтон,
ул. Демьяна Бедного, 
ЗБ
8 (38533) 2-21-98

Абакшина Светлана 
Васильевна

Ф

Тогульский район
•

МКОУ «Тогульская СОШ» Алтайский край, с. То- 
гул, ул. Школьная, 29 
8 (385) 972-25-59

Репьева Нина 
Григорьевна

Тюменцевский
район

• .

МУ ДО Тюменцевская СОШ

т

Алтайский край, 
с. Тюменцево, ул. 
Столбовая, 17 
8(385 88) 2-25-59

Калужина Татьяна 
Федоровна

ф



лJ

% -

Наименование оборудования ,
1

Муниципалитет Наименование образовательной орга­
низации

Адрес, телефон
,

Ф.И.О. директора
•

■

.

•
•

Троицкий район

1-

МБОУ «Троицкая средняя общеобра­
зовательная школа №1»

т

Алтайский край, Тро­
ицкий район, с. Троиц­
кое, ул. Лермонтова, 
26
8(38534) 22-5-59

Бруль Адольф 
Иванович

У сть-Калманский МБУ ДО центр детского творчества 
Усть-Калманского района

Алтайский край, село 
Усть-Калман ка ул. Ле­
нина, 39
8 (38599) 2-12-59

Дорохина Юлия 
Викторовна

Усть-
Пристанский
район

МКОУ «Елбанская СОШ» Алтайский край, Усть- 
Пристанский район, 
с. Елбанка, 
ул. Новая,7 
8(38554) 2-75-03

Чужикова Наталья 
Ивановна

»
Чарьппский район

1

I
1

1

МБОУ «Чарьппская средняя общеоб­
разовательная школа»

Алтайский край, с. Ча- 
рышское, ул. Цен­
тральная, 12а
8(385) 992-73-29'

Курдюкова Елена 
Витальевна

f

«

>

к




